
 

 

______________________________________________________________ 
   

R E P U B L I KA  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

 

Nr.______prot.                                                                                  Tiranë, më___.___.2021 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Data: 27.04.2021 

 

Për: Operatorin Ekonomik “ZICO” Sh.a., me adresë Vaqarr, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: Me negocim pa shpallje paraprake të njoftimit të kontratës 

(Mallra). 

Numri i referencës së procedurës/lotit: Loti II – “Blerje artikuj ushqimor” – REF-93824-04-22-

2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje Ushqime - Fondi limit– 15 947 977.86 (pesëmbëdhjetë 

milion e nëntëqind e dyzetë e shtatë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë 

e gjashtë) lekë pa T.V.SH - Loti II – “Blerje artikuj ushqimor” - 7 313 537.25 (shtatë milion e 

treqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind e tridhjetë e shtatë pike njëzetë e pesë) lekë pa T.V.SH. 

 

Publikime të mëparshme:  Nuk ka publikime.  Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X    oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.   PROINFINIT Sh.p.k                                                            L92204018G 
        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   

  

Vlera 7 131 900 (shtatë milion e njëqind e tridhjetë e një mijë e nënëtëqind) lekë pa T.V.SH. 

 

2.   ZICO Sh.a                                                                            K61812006M 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   

  

Vlera 7 093 899 (shtatë milion e nëntëdhjetë e tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë 

pa T.V.SH. 

 

 



3.   EXTRAMARKET Sh.p.k                                                    K51503512I 
        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   

  

Vlera 7 258 430 (shtatë milion e dyqind e pesëdhjetë e tetë mijë e katërqind e tridhjetë) lekë 

pa T.V.SH. 

 

4.   TEUTA DURRES Sh.p.k                                                    J61821505J 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   

  

Vlera 7 199 609 (shtatë milion e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e nëntë) 

lekë pa T.V.SH. 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. PROINFINIT Sh.p.k                                                            L92204018G 
        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   

 

1.1 Kriteret e vecanta pika 2.3.1 operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE dokumentacionin 

që lidhet me furnizimet  e mëparshme të ngjashme  të kryera gjatë 3 viteve të fundit me 

vlerën 40%  të fondit limit.  

1.2 Kriteret e vecanta pika 2.3.5 operatori ekonomik nuk ka paraqitur licencë me kategorinë 

dhe nënkategorinë e kërkuar. 

Oferta ekonomike 7 131 900 lek pa tvsh. 

 

2. EXTRAMARKET Sh.p.k                                                    K51503512I 
        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   

2.1 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE  asnjë dokumentacion në përmbushje të 

kapacitetit ligjor, ekonomik dhe financiar, si dhe atij teknik. 

Oferta ekonomike 7 258 430 lek pa tvsh 

 

3.  TEUTA DURRES Sh.p.k                                                    J61821505J 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   

  

3.1. Kriteret e vecanta pika 1.e operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimin që konfirmon 

shlyerjen e të gjitha detyrimeve të energjisë elektrike. 

3.2. Kriteret  e vecanta pika 2.1.1 operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimin për shlyerjen 

e taksave vendore për vitin 2020. 

3.3. Kriteret e vecanta pika 2.3.1 operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE dokumentacionin 

që lidhet me furnizimet  e mëparshme të ngjashme  të kryera gjatë 3 viteve të fundit me 

vlerën 40%  të fondit limit. 



  

3.4. Kriteret e vecanta pika 2.3.2 operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE ISO 

22000:20218. 

3.5. Kriteret e vecanta pika 2.3.6 operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE vetëdeklarimin 

për kontrollin e fundit të kryer nga AKU. 

3.6. Kriteret e vecanta pika 2.3.8 operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE vetëdeklarimin 

për disponimin e certificatës elektronike për fiskalizimin. 

 

Oferta ekonomike  7 199 609 lek pa tvsh 

                     

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik ZICO sh.a, 

me adresë Vaqarr, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 7 093 899 

(shtatë milion e nëntëdhjetë e tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa T.V.SH. 

dhe 8 512 679 (tetë milion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e 

nëntë) lekë me T.V.SH. është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Drejtoria e Përgjithshme e 

Çerdheve dhe Kopshteve me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26.04.2021. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Zhaneta BEQIRI 

 


